ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDT/CS “PRIMERA
CONVOCATORIA”

CONTRATACION DE SERVICIO DE ESCARIFICADO, COMPACTADO Y PERFILADO DE LA SUB
RASANTE PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL CON PISTAS Y VEREDAS DE LOS SECTORES DE SOCCOSHUAYCCO,
MAUCACALLE Y VICTOR ACOSTA RIOS, DISTRITO DE TAMBURCO - PROVINCIA DE ABANCAY
- DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En la Municipalidad Distrital de Tamburco, siendo las 1:00 Pm horas del 10 de Mayo del 2023, se
reunieron en la oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Tamburco, el Comité de seleccion
designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N°081-2023-MDT/AL, como Presiente el Ing.
Ricardo Heinrich Pinto Yupanqui, Primer Miembro Ing. Sall Huaman Huamani, Segundo Miembro
C.P.C.C. Fidencio Chogue Durand, se instala con la finalidad de llevar a cabo la Admisibilidad,

____calificacion, evaluacién y otorgamiento de Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION

: -"’“C?T,SJMPLIFICADA N° 001-2023-MDT/CS, “PRIMERA CONVOCATORIA” QUE TIENE POR OBJETIVO CONTRATACION DE
VICIO DE ESCARIFICADO, COMPACTADO Y PERFILADO DE LA SUB RASANTE PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE
& ‘”"' "'R‘* RANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL CON PISTAS Y VEREDAS DE LOS SECTORES DE SOCCOSHUAYCCO,
R MA&JCACALLE Y VICTOR ACOSTA RIOS, DISTRITO DE TAMBURCO - PROVINCIA DE ABANCAY - DEPARTAMENTO DE
s 4 APURIMAC"

Acto seguido, se verifico los participantes registrados en dicho procedimiento de seleccion mediante el
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) en los plazos establecidos en el
cronograma, de acuerdo al D.S. N° 162-2021-EF, Art, 55. Siendo los siguientes:

Proveedor - ) : DY
o RuC, | 10310043911 CAMACHO SANCHEZ LINO  25/04/2023  Vilido 25/04/2023 10310043911 (1) <> D :
SOTO HUAMANNAHUI |
Proveedor ;444557520 KATHERINE ESTELA 20/04/2023 Valido 20/04/2023 10444557520 (1)< N
con RUC L
MILAGROS {
Proveedor - Ty !
o .| 20489981603 CORSARIO S.A.C. 21/04/2023 Valido 21/04/2023 20489981603 {1} <> Q;
/i Proveedor P & ] CONTRATISTAS - e ;""\
4 e 20490010026 [ o 02/05/2023 Valido 02/05/2023 20490010026 {1} <> 0
ZAPATA INGENIEROS
SOCIEDAD COMERCIAL DE
Proveedor

20490528556 RESPONSABILIDAD 20/04/2023  Vélido 20/04/2023 20490528556 {)<> | |

can RUC LIMITADA-ZAPATA
INGENIEROS S.R.L.
INDUSTRIAS ATIY
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE Pee o [ 9
con b 20490616765 L oonc b iian 20/04/2023 Valido 20/04/2023 20490616765 () <> | ]
LIMITADA-
GRUPO ROCE EMPRESA
P d INDIVIDUAL DE |
e ehC " 20491159970 RESPONSABILIDAD 21/04/2023 Valido 21/04/2023 20491159970 {1} <» | )
LIMITADA - GRUPO ROCE |
E.L.R.L. |
o GRUSAP CONTRATISTAS N " -
con RUG | 20527597651 GENERALES SOCIEDAD 24/04/2023 Valido 24/04/2023 20527507651 {34 | |
ANONIMA CERRADA .
MECA SERVIS INGENIEROS {
Sveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE '
e 20528061941 RESPONSABILIDAD 03/05/2023 Valido 03/05/2023 20528061941 {3 <> [
I LIMITADA -M & § |
! INGENIEROS S.R.L. |
J.CH. INGENIEROS
Proeedor 20563969939 Ano A e R D oy, 02/05/2023  Vélido 02/05/2023 20563969939 {1} <> r_}

INGENIEROS S.A.C.



Proveedor I o . ¢ E— = i,, E
POV 20564357511 GRUPO CECONSA S.A.C. 02/05/2023 Valido 02/05/2023 20564357511 {3 <> [ ]

MRS CONSTRUCTORA

i
Proveedor CONTRATISTAS E - - |
12 iRl 20601350506 1\yrRcIONES GENERALES 20/04/2023 Valido 20/04/2023 20601350506 @ < D E
: E.LR.L !
! . Proveedor LAYD CONSTRUCTORA Y i ™ {
(13 ConRuc | 20801973406 gepuiciog iR L. 20/04/2023 Valido 20/04/2023 20601973406 {1) > D
:;:";5:” 20602473415 J X T RENTAL E.LR.L. 26/04/2023  Valido 26/04/2023 20602473415 (< [ |
Proveedor . ; ;
PO e’ 20603570376 GRUPO MILAN COVAS S.A.C. 26/04/2023 Vilido 26/04/2023 20603570376 (1) <» | ]
CORPORACION :
EMPRESARIAL i
; Proveedor MENAGUIRRE EMPRESA o T
Lugi e 20BOMDABSIS L E 24/04/2023 Valido 24/04/2023 20604046514 (1) <> [
; RESPONSABILIDAD . t
; LIMITADA _
; CORPORACION
! MARKANSAYA :
i Proveedor CONTRATISTAS < . ;
17 o Ruc 20605748971 CociiToRes ¥ 02/05/2023 Vilido 02/05/2023 20605748871 (1) <> [’
SERVICIOS GENERALES ;
S.A.C. 3
Proveedor CONSTRUCTORA VALVERDE . !
DT 20609374064 ¢\ 23/04/2023 Vilido 23/04/2023 20609374064 () <> [ ] 5
£
Proveedor MALKA CONTRATISTAS i f
et aomgewesara LTbcnSTL IR T 20/04/2023 Valido 20/04/2023 20609446472 { ) <> [ ] ;‘

Seguidamente se procede a verificar en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE)
las ofertas presentadas, de acuerdo al D.S. N° 162-2021-EF, Art 90. Teniendo a los siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Erfidad comvacante ! MUNCIPALTAD DSTRITAL DE TAYBURCO

Nomanclatura ; ASSHAAIH0TCS
Nro. de comvocatoria: {
Cbjelo de contiataciin:  Seniy
mﬁmmm delobietor  SERVICIIDE ESCARFICADO, COMPACTADO Y FERFILADO D LA SUR RASANTE PARA EL BROVECTO
by RN MEIORAMENTG OF LA TRANSITAREDAD VERICULAR Y PEATONAL CON PISTAS Y VEREDAS DE LS SECTORES
DE SOCCOSHUATCCO. MAUCACALLE Y VICTOR ACGATA RIS, DISTRITO DE TAMSURCO - PROVINCIA CE
ABARTAY - DEPARTAMENTO DE APURMAC

RUC Chdigo Normbr o Razén Socal [ Fecha Prosentacibn | Hora Prosonlacon | _Forma o presaacin
D CAD0, COVPACTAGO Y PERFILADOD DE Lk U3 FASANTE PARA EL PROYECTO NEICRAHENTO E LA

S SECTORES DE SOCCOSHUAYCEO, MAUCACALLE YWICTOR
1 1—}‘

ANE

A FTICTID C A7 T0C
¥ile 5 v ST A BTN

L MENAG




Acto seguido, se procede a descargar las ofertas presentadas mediante el SEACE, con la finalidad de
revisar el cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria del contenido minimo de las
ofertas que exigen las bases integradas.

DECLARACIONES
DOCUMENTOQUE
ACREDITELA
PARTICIPANTES Angxol | REPRESENTACION | Anmexo2 | Anmexo3 | ANEXO4
B DEQUIEN SUSCRIBE
e LA OFERTA
(o ) DBG._ | oG | OBG | 0BG | OBLG
N g | ‘ORISR o me | scome | scoms | scome | scoe
o ESTELAMILAGROS i
MRS CONSTRUCTORA

02 | CONTRATISTASEINVERSIONES | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
GENERALESELR.L.

03 CORSARIOS AC, SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
CORPORACION EMPRESARIAL
MENAGUIRRE EMPRESA
SICUMPLE |  SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SIcumple
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
= LIMITADA

05 |  CAMACHOSANCHEZLINO SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE

06 GRUPO CECONSASALC. SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE

J.CH. INGENIERQS ASOCIADOS
| (7 | SOCEDADANONNACERRADA- | SICUMPLE |  SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUVPLE
A J.CH. INGENIEROS SAC.

<)) GSTAOOMMTONNOMDMITOS | AOMTOA | ADMTDA | ADMTIDA | ADMTDA | ADMITOM




REQUISITOS DE CALIFICACION

CORPORACLION WRS 5070
L.CH. INGEKIEROS .
, EMPRESARIAL CORSTRUCTORA |HUAMANRA
LS DR e Mikay 5 MENAGUIRRE CORSARIO |coutr i: ~ :
: A : ATISTA 1
POSTORES ANONIMA CERRADA - | CECONSA  [SANCHEZ o s My
s ; EMPRESA INDIVIDUAL | 8.A.C. |EINVERSIONES | KATHERINE
J.CH. INGENIERDS s AL G LIND
b DE RESPONSABILIDAD GENERALES ESTELA
0 LIMITADA E.I.R.L BILAGROS
. REQUISITOSDE CALIFICACION
1 A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITAGION sl 8l sl 81 sl s si
B. CAPACIDAD TECNICA
PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO N
si sl sl sl sl sl
ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA NO e . N0
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE |wocorrzseonne NOCORRESPONDE
ESTRATEGICA CORRESPONDE |corresponne CORRESPONDE
. |8.3 CALIFICACIONES DEL
! sl 8l sl NO CUMPLE sl sl sl
PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION
sl sl sl sl 5l si sl
ACADEMICA
B.3.2 CAPACITACION sl sl si 5| si sl sl
B S EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE S Si 8l sl s s i
C. EXPERIENGIA DEL
POSTOR EN LA i S| 81 5 si sl 81
ESPECIALIDAD
CONDICION NO
CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA | CALIFECA | CALIFICA
(CALIFICA/ DESCALIFICA} CALIFICA

:"'f'OTA 01: En las bases integradas en el Literal B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.1

"’_{;EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se solicita como requisitos las maquinarias pesadas, las cuales
" deben ser acreditadas con copias de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compraventa, alquiler u otro documento que se acredita la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido. Sin embargo, el postor CAMACHO SANCHEZ LINO con RUC
N° 10310043911 en su propuesta presenta la acreditacion del tercer volquete con una CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER DE VOLQUETE firmada por EDSON GUZMAN CAMACHO con DNI:
31042354 persona que se declara como propietario del camion volquete con las siguientes

caracteristicas:




MARCA: SINOTRUK HOWO
MODELQ: A7 ZZ3257N3647P1
COLOR: NEGRO

ANO DE FABRICACION: 2019
POTENCIA: 420 HP
CAPACIDAD: 15 M3

Sin embargo, de la revision de la tarjeta de identificacién del vehiculo presentada en la oferta como
CAMION VOLQUETE N° 03 se aprecia que el CAMION VOLQUETE corresponde a la PLACA N°
BCU-726, dicha placa se procedid a realizar la consulta de placa vehicular en el siguiente link
hitpsy/www.sunarp.gob.pe/ConsultaVehicular/ConsiltaPlacaResultado  como resultado se puede

: k}ficorroborar que dicha unidad corresponde a los propietarios QUINTANA CAMERO . LIZ MIRIAM.
. \"SAMOS HILARES, JOAQUIN MIGUEL. ZAMBRANO MORA, CANDY ISABEL teniendo una

:ﬁa"Eongruencia con la tarjeta de identificacion vehicular y la CARTA DE COMPROMISO ALQUILER DE

LI WEg 4
~/ \JOLQUETE
\‘\%'.'\3::-}——«—*": .
o R
:::o-‘-'//
-
Consulta Vehicular
DATOE DEL VEHICULO
N PLACA: - CBQUT2E : A
MN° SERIE: = ¥ LZZIELSD7KAITERS
N* Vil LEZIELSDFKAZT75815
NT MOTOR: 188817001517
COLORy = __.» NEGRD -
MARCA: SINOTRUGCHK" '
MODELO: - AT ZZI2ETNISATPA
PLACA VISENTE: . BCUT28 4
PLACA ANTERIOR: NINGUNA
ESTADD: : EN CIRCULACION - -
AMNOTACIONES: NINGUNA
o2 SEDE LA
AUBASS :
,/-‘Qo r) PROPIETARIG(S):
3 y QUINTAMNA CAMERD 'LIZ MIRIAN
RAMOS HILARES IOACUIN MIGIE]L

ZAMBRAMNO MORA, CA? DY ISABEL .

En conclusion, dicha CARTA DE COMPROMISO ALQUILER DE VOLQUETE no acredita el tipo de
vehiculo como indica la tarjeta identificacion por lo tanto el comité de seleccién determina que se
descalifica al postor CAMACHO SANCHEZ LINO con RUC N° 10310043911,

NOTA 02: En las bases integradas en el Literal B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.3
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE, B.3.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se
solicita como requisito que los (03) CONDUCTORES DE VOLQUETES, deberan contar con
experiencia minima de (03) MESES, realizando actividades referentes al servicio de operacion de

7=, camiones volquete o vehiculos pesados. Los cuales deberan ser acreditados con cualquiera de los

o

,

Zsiguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
i) certificados o (iv) cualquier documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia

el personal propuesto. Sin embargo, el postor CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20604046514, presenta
como conductor de CAMION VOLQUETE a MENA AGUIRRE JUAN AQUILES con DNI N° 43507665,



segun el CERTIFICADO DE TRABAJO presentado en el FOLIO N° 19 de su PROPUESTA, por lo
tanto el comite de seleccion verifica en la bisqueda de licencias de conducir en el siguiente link
htips:/fiicencias. mtc.gob.pe/#search por lo cual se verifica que el personal propuesto cuenta con la
categoria de licencia de conducir A IIB, por lo que no cumple con lo requerido en el Numeral 5.10
REQUERIMIENTO DEL PROVEEDOR Y DE SU PERSONAL de acuerdo a los términos de referencia
del area usuaria pide que LOS OPERADORES DE LAS MAQUINARIAS (CAMION CISTERNA,
CAMION VOLQUETE), deberan contar con licencia de conduccién Alll-C.

Consulta de Licencia de Conducir

w @ 1)

\;‘3‘\
I . o o ,
.;/_,r’, ﬁ}cto seguido el Comité de seleccion, de acuerdo a la ley de contrataciones Ley N° 30225 y su
7 Z reglamento Art. 74, se procede a continuar con los factores de evaluacion teniendo el siguiente
resultado:

J.CH. INGENIEROS s cemiiceon o
FACTORES DE 3 DOSSOLEDED cemnsmsf Hmmnﬁﬂnaur
| ANONIMA CERRADA - |GRUPOCECONSASA.C.|  CORSARIOS.ALC, i .2
EVALUACION fNcrins INVERSIONES | KATHERINE ESTELA
L GENERALESELRL, |  MILAGROS
SAL,
B PRECIO §/67,500.00 §/98,000.00 §/76,513.00 §/133307.20 §/75,724.80
ol Ut - il 100 63.88 88.22 50.63 89.14
7 /| Jeonomico




OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

Vistos los resultados de los requisitos de calificacion y evaluacion de las ofertas, el comité de seleccion, otorga la
buena pro a: J.CH. INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - J.CH. INGENIEROS S.A.C.
representado por CHALCO HUARCAYA ABELARDO identificado con DNI N 25211321 por el monto de su oferta
econdmica de S8/, 67,500.00 (Sesenta y siete mil quinientos con 00/100 Soles).

Se da por finalizado siendo las 3:00 pm del 10 de Mayo del 2023, firmando al pie los miembros del
comité seleccion en sefial de conformidad, previa lectura del acta,

Atentamente




